
 6 

II.    ÚZEMNÍ STUDIE  

A.   Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, 
územně plánovací dokumentace vydané krajem a dalších 
širších územních vztahů 
POLITIKA ÚZEMNÍHO ROZVOJE  

Je zpracován dokument "Politika územního rozvoje ČR 2008", který byl  vládou ČR dne 20. 7. 2009 
schválen usnesením č. 561. Materiál byl připravován ve spolupráci s ostatními ústředními orgány státní 
správy a s kraji.  

Územní studie zohlední vybrané republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného 
rozvoje území, které jsou obsaženy v „Politice územního rozvoje ČR“:  

- v rozvojových oblastech je nutno vytvářet, udržovat a koordinovat územní připravenost na zvýšené 
požadavky změn a při respektování priorit územního plánování umožňovat odpovídající využívání 
území a zachování jeho hodnot 

- umožňovat intenzivní využívání území v souvislosti s rozvojem veřejné infrastruktury (R 55 - úsek 
Olomouc–Přerov a dále Napajedla–Uherské Hradiště–Hodonín–Břeclav–hranice ČR a  ŽD1 - koridor 
Brno-Přerov (stávající trať č. 300).  

- upřesnit vymezení a chránit v územně plánovací dokumentaci plochy pro umístění veřejných 
logistických center (VLC Olomouc - Přerov) 

 

ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE VYDANÁ KRAJEM - ZUR OK 

Jsou zpracovány Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje (vydány usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/21/32/2008 dne 22.2.2008).  Z této dokumentace vyplývá zpracování územní 
studie pro rozvojovou oblast nadregionálního významu, která je v ZÚR označena R06. 

• na rozvojovou oblast pohlížet jako na území s preferovanou koncentrací aktivit, které budou 
vytvářet hodnotové póly sídelního i ekonomického rozvoje a současně přitom dbát na 
minimalizaci negativních dopadů těchto aktivit do oblasti životního prostředí 

• koncentrovat ekonomické aktivity dle velikosti a nároků na záměry v území a veřejnou 
infrastrukturu zejména v případě významnějších rozvojových záměrů s velkými nároky na 
dopravní infrastrukturu, plochy výrobních areálů s velkým počtem pracovních míst a tím 
mobilitu pracovních sil zejména do rozvojových oblastí nadregionálního a regionálního 
významu 

•  v rozvojové oblasti RO1 (Olomouc) a navazující RO6 (Přerov), tvořící hlavní pól rozvoje kraje. 
vytvářet podmínky pro jejich umístění zejména v lokalitách v návaznosti na dopravní 
a technickou infrastrukturu, při respektování urbanistických principů a zásad při využívání 
území 

• při vymezování rozvojových ploch pro podnikatelské aktivity respektovat úkoly vymezené ZÚR 
OK pro územní plánování obcí, které jsou stanoveny v bodě 6.2.3. pro oblast R06 Přerov 

 a) řešit územní souvislosti: 

 - průchodu dálnice D1 a silnice R55 

 - modernizace koridoru železniční tratě č.300 (směr Brno) 

 - ochrany územní rezervy pro vodní cestu D-O-L, včetně přístavu 

 - ochrany územní rezervy pro VRT (Ostrava - Brno) 

 - navrhované změny letiště v Přerově na mezinárodní veřejné letiště se smíšeným provozem 
   včetně vybudování souvisejícího zázemí 



 7 

 - návrhu na lokalizaci terminálu kombinované dopravy 

 b) optimalizovat řešení veřejné infrastruktury v koordinaci s lokalizací průmyslových zón 

 c) minimalizovat negativní dopady na životní prostředí v návaznosti na hlavní rozvojové      
      impulsy v oblasti, tj. dopravu a lokalizaci podnikatelských aktivit (zejména průmyslových 
      zón) 

 d) koordinovat rozvojové záměry s exploatací ložisek nerostných surovin 

    - koordinovat rozvojové možnosti s protipovodňovou ochranou území a zájmy ochrany      
      přírody 

    - rozsah nových ploch v RO6 - 100 ha považovat z hlediska zatížení území za limitní, ale do 
      této rozlohy nezapočítávat plochy brownfiels, pokud již vznikly a jsou vymezeny (jiný         
      program rozvoje oblasti) 

   - VLC Přerov je vymezeno v ZÚR OK jako veřejně prospěšná stavba (zatím v rozsahu 100 
      ha) 

 

 REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM REGIONU SOUDRŽNOSTI STŘEDNÍ MORAVA 

- globálním cílem Regionálního operačního programu pro region soudržnosti Střední 
Morava je zvýšení ekonomické vyspělosti, zlepšení konkurenceschopnosti regionu 
a životní úrovně jeho obyvatel ve svém komplexu, 

- specifickým cílem je zajištění efektivní, flexibilní a bezpečné dopravní infrastruktury 
v rámci regionu soudržnosti Střední Morava a spolehlivé, kvalitní a integrované veřejné 
dopravní služby 

- velmi podstatným parametrem je rovněž bezpečnost a ekologická vstřícnost podporované 
dopravní infrastruktury. 

 

PROGRAM ROZVOJE ÚZEMNÍHO OBVODU OLOMOUCKÉHO KRAJE (PRÚOK) 
A STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE (OK) 

- hlavním cílem strategie rozvoje Olomouckého kraje je zvýšení ekonomické výkonnosti a díky tomu 
zvýšení prosperity kraje. Nedílnou součástí tohoto cíle je zlepšení konkurenčního postavení kraje 
v rámci ČR. 

- pro naplnění hlavních cílů rozvojové strategie OK podporovat rozvoj především v oblasti nových 
technologií, v oblasti odvětví s vysokou přidanou hodnotou s cílem přilákání zahraničních investorů 
z oblasti hi-tech odvětví (řešením odstranit jednu ze slabých stránek OK vyplývající ze SWOT analýzy 
PRÚOK, kterou je velmi omezená nabídka ploch pro rozvoj průmyslu a podnikání vůbec) 

- při navrhování podnikatelských ploch požadovat, aby minimálně u poloviny ploch byla 
realizovatelnost a časová dostupnost. Dále se požaduje, aby jedna plocha dosahovala velikosti 
30-50 ha. 

 

PLATNÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE 

 

ÚZEMNÍ PLÁN OBCE BOCHOŘ (Alfaprojekt, Ing.arch. Moráňová, 1998) 
V aktuální verzi tato dokumentace zahrnuje návrh plochy  
 
ÚZEMNÍ PLÁN SÍDELNÍHO ÚTVARU TROUBKY (Alfaprojekt, Ing.arch. Moráňová, 1996, v platném 
znění) 
V aktuální verzi tato dokumentace zahrnuje návrh plochy  
 

ÚZEMNÍ PLÁN PŘEROVA - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU (Kovoprojekta, Ing. arch. Zezulová, 2008) 

 



 8 

ÚZEMNÍ PLÁM SÍDELNÍHO ÚTVARU LHOTKA (S - projekt Zlín, 1998, v platném znění) 
V aktuální verzi tato dokumentace nezahrnuje žádný návrh plochy výroby a skladování. 
 

ÚZEMNÍ PLÁN SÍDELNÍHO ÚTVARU BRODEK U PŘEROVA (Alfaprojekt Olomouc,  1995, v platném 
znění) 

 

ÚZEMNÍ PLÁN SÍDELNÍHO ÚTVARU ROKYTNICE (Alfaprojekt Olomouc,  1998, v platném znění) 

 

POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ VYPLÝVAJÍCÍ Z ÚZEMNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

I. Veřejné logistické centrum Přerov včetně terminálu kontejnérové dopravy 
 
- cílem záměru je vybudování významného centra kombinované dopravy v olomouckém regionu, které 
bude sloužit i pro Zlínský kraj, s využitím kontejnerizace a letiště 
- veřejné logistické centrum jako prostor pro poskytování komplexních logistických služeb musí 
splňovat následující požadavky: 
a) integrace ploch, stavebních objektů a technologických souborů vhodných pro poskytování 
logistických služeb na vymezeném souvislém území 
 
b) kombinace více druhů dopravy (silniční, železniční, letecká, výhledově vodní), 
 
c) koncentrace poskytování komplexních logistických služeb 
 
d) odlehčení veřejného sektoru od negativních důsledků pohybu zboží s významných regionálním 
dosahem 
 


